2022年 7月

医療関係者 各位

 製造販売元：ＫＭバイオロジクス株式会社

 熊本県熊本市北区大窪一丁目 6番 1号

コホリン®静注用 7.5 ㎎ 製造販売中止のご案内

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、本製品につきましては、誠に勝手ながら諸般の事情により製造販売を中止させて頂きます

こと、謹んでご案内申し上げます。

なお、代替製品につきましては裏面をご参照頂きたく存じます。

医療関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけすることになりますこと、心よりお詫び申し

上げますとともに、長年ご愛顧を賜りましたことを厚く御礼申し上げます。

謹白

 ＜本件に対するお問合わせ先＞

 ＫＭバイオロジクス株式会社 くすり相談窓口

 フリーダイヤル：0120-345-724

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00（土日祝日・会社休業日を除く）

■ 製造販売中止品目

品名 包装 統一商品コード 効能・効果

コホリン®静注用 7.5mg
7.5mg 1バイアル

（溶解液 7.5mL添付）
284100014

下記疾患の自覚的並びに他覚的症状の緩解

・成人 T細胞白血病リンパ腫

・ヘアリーセル白血病

■ 販売中止時期

在庫消尽をもって販売中止とさせて頂きます。

■ 代替製品※

品名 製造販売元 包装
統一商品

コード
効能・効果

ポテリジオ®点滴静注

20mg
協和キリン株式会社 1 バイアル

057586410

○CCR4 陽性の成人 T 細胞白血病リンパ腫

○再発又は難治性の CCR4 陽性の末梢性 T 細胞リン

パ腫

○再発又は難治性の皮膚 T 細胞性リンパ腫

ハイヤスタ®錠 10mg

製造販売元：Huya Japan

合同会社

販売元：Meiji Seika フ

ァルマ株式会社

10mg 8 錠 222001960
○再発又は難治性の成人 T 細胞白血病リンパ腫

○再発又は難治性の末梢性 T 細胞リンパ腫

レブラミド®カプセル

2.5mg・5mg

ブリストル・マイヤーズ

スクイブ株式会社

＜2.5mg＞

10 カプセル

＜5mg＞

10 カプセル

40 カプセル

279161112

279161211

279161310

○多発性骨髄腫

○5 番染色体長腕部欠失を伴う骨髄異形成症候群

○再発又は難治性の成人 T 細胞白血病リンパ腫

○再発又は難治性の濾胞性リンパ腫及び辺縁帯リ

ンパ腫

ロイスタチン®注 8mg
ヤンセンファーマ

株式会社

1 バイアル

（8mL）
672407596

ヘアリーセル白血病

再発・再燃又は治療抵抗性の下記疾患

低悪性度又はろ胞性 B 細胞性非ホジキンリンパ

腫、マントル細胞リンパ腫

※代替製品のご使用に際しましては、各製品の添付文書または電子化された添付文書等を十分ご確

認いただきますようお願いいたします。

  ポテリジオ®点滴静注用 20mgは CCR4 陽性の成人 T細胞白血病リンパ腫に、ハイヤスタ®錠 10mg およびレ

ブラミドカプセル®2.5mg・5mgは再発又は難治性の成人 T細胞白血病リンパ腫に使用されます。なお、レブ

ラミドカプセル®2.5mg・5mgは適正管理手順「RevMate（レブメイト）」による管理が定められています。